ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

(MÃ5
CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NOVA CANTU-PARANÁ

CRIADO PELA LEI N!:! 82/2001

RESOLUÇÃONº.10/2018

Súmula: Aprovar o Plano de Ação de
2018 do Piso Paranaense de
Assistência Social - PP AS I.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 082/2001; e seu Regimento Interno; e considerando a
reunião extraordinária realizada em 30 de julho de 2018, registrada em Ata nº 05/2018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o. Plano de Ação de 2018 do Piso Paranaense de Assistência

Social - PPAS 1.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Ganiu, Paraná, 30 de julho de 2018.

Jndréa Soares da Silva
Presidente do CMAS

Rua Amazonas, SN - Centro - Nova Cantu - PR
Fone (44) 3527 1285 e - mail:

socialcantu@hotmail.com

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 68/2018.

Modalidade Tomada de Preço 05/2018 - PMNC.

OBJETO: O objeto desta tomada de preço contratação de empresa
especializada na Execução das Obras de Reforma do Hospital Municipal
Alvadi Monticelli da Cidade de Nova Cantu, nos exatos termos das
especificações e condições constantes no Edital.

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO:

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660,
CENTRO, NOVA CANTU-PR.
DIA: 20 de Agosto de 2018.
HORÁRIO: 09:00 Horas.

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 09:00 do dia 20 de
agosto de 2018, Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob pena
de credenciamento indeferido.

CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do
certame, terá duração mínima de 1 O (dez) minutos, após o horário indicado
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida a participação
de interessados retardatários.

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital
e de outros assuntos relacionados à presente licitação deverá ser efetuada
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 (44) 3527-1280 (44) 3527-1363. E-mail:
licitacao@novacantu.pr.gov.br.

NOVA CANTU - PR, 31 de Julho de 2018.

Luiz Geraldo de Oliveira
Pregoeiro

Rua Bahia, 85 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mai/ licitacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU
ESTADO DO PARANA

CNPJ nº 77.845.394/0001-03
Rua Bahia, 660 - CEP 87.330-000

A VISO DE CANCELAMENTO DE LICIT AÇAO - A Prefeitura Municipal
de Nova Cantu - PR, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o
CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 34/2018, tendo por objeto a PRESEN TE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA e AFINS, GENEROS ALIMENTICIOS, EM

ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. Devido o mesmo ter alguns
vícios no Edita l, que a comissão analisou e decidiu pelo cancelamento do
mesmo.
Assim sendo, será publicado novo edital, oportunamente divulgado através do
Diário Oficial do Município no site www.novacantu.pr.gov.br

Mais informações poderão ser solicitadas na PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
CA TU - PARANÁ, junto a Divisão de Licitação, no horário das 8:00 às 12:00 Hs e das
13 :00 ás 17:00 Hs.
Telefone: (44) 3527-1280 - e-mail - licitacao@novacantu.pr.gov.br

Nova Cantu, Estado do Paraná, 02 de agosto de 2.018.

LUIZ GERALDO DE OLIVELRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

INST DE PREV DOS SERV PUB DO MUN DE NOVA CANTU
Estado do Paraná

EXERCÍCIO: 201 7

ESPECIFICAÇÃO

ATIVO CIRCULANTE
Cai;"ta e Eq11iva\entes de Caixa

Créditos a Curto Prazo
Clielltes

Crédilos T dbu1ários a Receber

Divida Ativa Tributaiia

Divida ,\Liv11 ni'íu Tributarit1 • C licnli:s

ATIVO

Créditos dl! Transferêncins a Recebl!r
Empréstimos e Financiainentos Concedidos

(-) Ajuste de Perdas de Crêdito a Cuno Prnzo

Demais Créditos e Valon:s a Curto Prazo

Investimentos e Aplicações T emporó.rias a Curto l'rni:o

Estoques

VPD Pagas Antccipadamenle

ATIVO NAO-CIRCULANTE
Ali"O Rça\iz:ivçl a l ongo Prazo
CrédiLos a Longo Pra:t0

Clientes

Crédilos Tributitrios a Receber
Divida Ativa Tributmia

Divida Ativ11 n;io Tributaria-Clientes

Emprês1imos e Financi:unentos Concedidos

(.) Ajuste de Perdas de Crtditos a Longo Prazo

Dcmnis Créditos e: Valores a Longo f'rnzo

lnvestimentOS e Aplicações Tempor:Jrioa a Lon,\lo Prazo

Es1oques

VPD Pngas Antecipadameutc

~
Pa1ticipayõcs Pcnmmcmcs

Porticipações Avaliadas pelo Método de

Participações Av:1lia<las µcio Método de Custo

Propriedades para lnvcsti1ne11to

Demais Investimentos Pennanentes

~
Dcns \-10,·eis

Bens Imóveis

(-) Dcprccinção. Exa11stiio e A111011ização

Jmani,;h el
Softwares
Marcas, Direilos e Patemes

Direitos de Uso de Imóveis

TOTAL

ATIVO FINANCEIRO

A TJVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL

BALANÇO PATRIMONIAL
Adendo Ili a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

PERÍODO: l a 12 DATA EMISSÃO: 21/03/2018

PÁG!"IA: 1

Exercício
Atual

15.]$~.355,19

1.640 813,30

0.00

o.oo
0,00

º·ºº
º·ºº
0,00

0,00

º·ºº
o.ao

13.S43.541,89

o.oo
o.oo

0,00

º·ºº
0.00

º·ºº
0,00

º·ºº
º·ºº
0,00

º·ºº
0,00

º·ºº
º·ºº
º·ºº
0.00

0,00

0.00

o.oo
0,00

º·ºº
º·ºº
0,00

º·ºº
0,00

O,UO

º·ºº
º·ºº o.oo

IS. l 84.3S5.I9

15. 184.355.19

º·ºº

F.xerckio
Anterior

12.96$.655.26

1 1:.s.uu

º·ºº
ú.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o.oo
0,00

, ~.9ó7.5J0,'.!6

º·ºº
o.oo
o,on

º·ºº
0.00

º·ºº
0,00

0,00

0,00

0,00

o.ou
o.ou

º·ºº
0,00

0,00

0,00

PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigílçôcs Trnba\11 ist:ts, Previde11ci:írias t:
:\ssistencias n Pagar a Curto Prazo
Empréslimos e Financfrunento.~ a Curto Pra7o
F'orn~c~dnn~,; ~ Cont11s :1 Pa~ar a C urto Prazo

Obrig:nções Fisc;iis a Curto Prazo

ObrigílÇÕei; de Repartição a Ou1ros Entes

Provisões a Cu110 Prazo

Demais Obrigações a Cuno Prnzo
Juros e Encargos a Pagar

(·) Encargos Fina11cciros

PASSIVO NAO-CIRCllLAi\.TE
Obrig:iyões TraUAlhistas, !'rc.\'idem:.iiirías t
Assisti.;ncia~ a Pagar a Lougo P1:1zo

Empréstimos e Finnnci,m1c111os :i Longo Prn:w
Fôrncce<lon~!. a Longo Pnu,.(I

Obrigações Fiscais :i Longo Pmzo

Pro,·isõcs a. Longo Prnzo

üi.:mais Obrigações a Longo Prnzo

ResultldúDifori<lo

Juros e Encnrgos a Pagnr

(-) Encargos Fiuancciros

TOTAL DO PASSIVO

Exercício
Atual

0,00

º·ºº
º·ºº
0 ,00

0,00

0 ,00

º·ºº
º·ºº
0,00

º·ºº

I0.637.651,31

º·ºº
º·ºº
0,00

º·ºº
10.637.651.3 1

0,00

0,00

º·ºº
0,00

J0.637.651 ,3 1

º·ºº
º·ºº PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0.011

0.00

º·ºº
º·ºº
0,00

º·ºº
º·ºº
0.00

º·ºº
º·ºº
º·ºº

CSPECIFICAÇÃO

Palrimóuio Social e Cflpital Sm:ial

Adi~m1a!llelllo Par.i F11\11ro Aumenlo Je C';1pi1al

Rc:.crvn. de CapiLal

Ajustes de Avaliação P:1.1rimoaial

Rcscry:i Uc Lucros

DemnisReservns

RcsultnJos Aciimulados
Resultado do Exercício
Resultados de E,:ercicios A111eriores

l\justes de Exercícios /\meriores

Outros Resul!atlos

(-) Ações /COias em Tesourn1ia

TOTAL DO PATRIMÔ\10 LÍQUIDO

12.91.8.<iS!i,26 TOTAL

12.%8.655.26 PASSIVO FlNANCEIRO

Exercícío
Atual

º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
0,00

0,00

4.546.703.88

2.215.771,90

2.330.931.98

0,00

0,00

0,00

4.5-16.703,88

I5.I84.35S,19

0,00

10.637.651,31

4.546.70),88

Exercício
Anterior

71,97

º·ºº
0 ,00

º·ºº o.no
º·ºº
º·ºº

71.97

º·ºº
º·ºº

10.637.651,31

0 ,00

º·ºº
º·ºº
º·ºº

!O.Ci37.65 1,3 l

º·ºº
0.00

º·ºº
0 ,0 0

I0.637.723,28

Exercício
Anterior

0.00

o.oo
0,00

º·ºº
0,00

o.oo
2.330 931,98

492.423,39

1 838.508.59

º·ºº
º·ºº o.ao

2.))0.9)1.98

l 2.968.65S,2 6

7 1,97

10 .637.651,3 1

2.330.931 ,98

Diário Oficia l Assinado Elet ronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Elet rônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

INST DE PREV DOS SERV PUB DO MUN DE NOVA CANTU
Estado do Para ná

BALANÇO PATRIMONIAL
Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo XIV, da Lei nº 4.320/64

EXERCICIO: 20 17

Comncns!lçõu

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Aios Polenciais Alh·os

Garamias e Contraganuuias R~cebidas
Direitos Co11veni:idos e Outro~ ln~tn.nnencos Con1:5ê11en,_"S

Dimtos Comn1tuais
Ouuos Atos Po1encia1s do AUYO

TOTAL

Exerclcio
Atual

0,00

o.oo
0.tKl

º·ºº
0,00

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

OI . Recursos Ordinlllios I L111r~s

TOTAL

F.xerclcio
A111~rior

0.00

0.00

0,00

0.00

º·ºº

PERiODO: J a 12 DATA EMISSÃO: 2 1/03/2018
PÁGINA' 2

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Ato~ PotenciHis P:tSsivos

G:ir.inlias e ('n111ragaranti:is Conccdid:as

Obng,u;:õcs Com cniaJos e Ou1ro.s l11s1n11nc:nro~ Congên.

Obris,1çõcs Con1rntuni)

Uutro.s Aios Po1encinis do Passivo

TOTAL

UPF.RÁVIT/DÉFIC IT

15.184 JSS,19

IS 184.355.19

Tesoureiro

Excrclcio Excrdcio
Atual Anterior

º·ºº 0.00

O.DO 0,00

o.ou 0,00

º·ºº 0,00

0,(H) º·ºº

SUPERAVIT/DEFICIT
Al'T[RIOR

12 968.S~.29

l 2.968.583.29

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da !CP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA CANTU

CNPJ N2 05.135.424/0001-87

Criado pela Lei Municipal n2 084/2001 / alterado pela Lei Municipal n2 137 / 2005

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Nº 004/2018

O RPPS Nova Cantu, Autarqu ia Municipal responsável pelo Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Cantu dos
Poderes Legislativo e Executivo do Município de Nova Cantu, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 05.135.424/0001-87, com
sede na Rua , Nova Cantu. Paraná, certifica que a empresa CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. na qualidade de Instituição Financeira, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.360.305/0001 -04
apresentou a documentação, devidamente atualizada, solicitada no Edital de
Credenciamento exigida pela Portaria nº 440/2013, do Ministério da
Previdência Social, que após analisada. foi aprovada em reunião pelo Comitê
de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Nova Cantu e está apta e credenciada a receber recursos
financeiros do RPPS - Regime Próprio de Previdência Social deste município
conforme prevê a Resolução CMN 3.922/1 O.

Atesta-se. ainda , que o credenciamento não possui qualquer caráter vinculante,
caráter de exclusividade ou mesmo qualquer ordem de preferência ou
sequência às instituições financeiras, cujos investimentos e aplicações
ocorreram conforme a necessidade, oportunidade e conveniência do RPPS de
Nova Cantu. não fazendo jus o interessado a nenhum tipo de indenização.

Nova Cantu-PR, 01 de agosto de 2018

Esta certidão de credenciamento tem validade de 12 (doze) meses, a contar da
data acima designada.

VANDIRA RODRIGUES DE OLIVEIR~ MANKO

Presidente

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012.

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes

Setor responsável: Assessoria de Comunicação
Rua Bahia, 85, Centro.

CEP: 87330-000

Fone: (44) 3527-1280

Nova Cantu - PR
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br

Site: www.novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasi l e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autent icidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

	Edição 2811
	Edição 2812
	Edição 2813
	Edição 2814
	Edição 2815
	Edição 2816
	Edição 2817

		2018-08-03T17:11:17-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO